
Головки шпинделя по стандарту 
DIN, ASA

 Технические характеристики
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DIN 55021
Ab Kegelgröße 4 mit Mitnehmer
Taper size 4 and over with driver
À partir du cône Nr. 4 avec entraîneur

Form B: Gewindelöcher im Flansch (äußerer Lochkreis) ohne inneren Lochkreis
Form B: Gewindelöcher im Flansch (äußerer Lochkreis) und im inneren Lochkreis
Form A: Tapped holes in fl ange (outer bolt circle) without inner bolt circle.
Form B: Tapped holes in fl ange (outer bolt circle) and inner bolt circle.
Form A: Trous taraudés sur le ø de fi xation extérieur uniquement.
Form B: Trous taraudés sur le ø de fi xation intérieur et extérieur.

DIN 55026

SPINDLE NOSES 
TO DIN

MASCHINENSPINDELKÖPFE 
NACH DIN

NEZ DE BROCHES 
SUIVANT DIN

Spindel-
kopfgröße

Spindle
nose size
Cône Nr.

A B C D 

Lochzahl auf äußeren Loch-
kreis (F1)

Holes on outer bolt 
circle (F1)

Trous sur ø extérieur (F1)

F1 äußerer
Lochkreis
F1 outer

bolt circle
F1 ø extér.

Lochzahl innerer 
Lochkreis (F2) E2

Holes on inner
bolt circle (F2) E2

Trous sur ø
intérieur (F2) E2.

F2 innerer
Lochkreis
F2 inner

bolt circle
F2 ø intér.

3 102 53,985 11 16 3x M10 3x 10,5 75 - -

4 112 63,525 11 20 3x M10 3x 10,5 85 - -

5 135 82,575 13 22 7x M10 4x 10,5 104,8 8x M 10 61,9

6 170 106,390 14 25 7x M12 4x 13 133,4 8x M 12 82,6

8 220 139,735 16 28 7x M16 4x 17 171,4 8x M 16 111,1

11 290 196,885 18 35 12x M 20 6x 21 235 11x M 20 165,1

15 380 285,800 20 42 12x M 24 6x 25 330,2 11x M 24 247,6

20 520 412,800 21 48 12x M 24 6x 25 463,6 11x M 24 368,3

28 725 584,250 24 56 12x M 30 6x 31 647,7 11x M 30 530,2

Spindel-
kopfgröße

Spindle
nose size
Cône Nr.

A B C1 C2 D

Lochzahl auf äußeren 
Lochkreis (F1) E1

Holes on outer bolt 
circle (F1) E1

Trous sur ø extérieur 
(F1) E1

F1 äußerer
Lochkreis
F1 outer

bolt circle
F1 ø extér.

Lochzahl innerer 
Lochkreis (F2) E2

Holes on inner
bolt circle (F2) E2

Trous sur ø
intérieur (F2) E2.

F2 innerer
Lochkreis
F2 inner

bolt circle
F2 ø intér.

3 92 53,983 11 - 16 3x M10 70,6 - -

4 108 63,521 11 - 20 11x M10 82,6 - -

5 133 82,573 13 14,288 22 11x M10 104,8 8x M 10 61,9

6 165 106,385 14 15,875 25 11x M12 133,4 8x M 12 82,6

8 210 139,731 16 17,472 28 11x M16 171,4 8x M 16 111,1

11 280 196,883 18 19,050 35 11x M 20 235 11x M 20 165,1

15 380 285,791 19 20,638 42 12x M 24 330,2 11x M 24 247,6

20 520 412,795 21 22,225 48 12x M 24 463,6 11x M 24 368,3

28 725 584,48 24 25,400 56 12x M 30 647,6 11x M 30 530,2

DIN 800, mit Gewinde
DIN 800, with thread                 
DIN 800, nez de broche fi leté

A 
Tol. mittel
Mean. tol.

Tol. Moyenne

Bg5

A 
Kleinstmaß
Min. dim.

Plus petit ø

D E F

M 20 21 30 6,3 10 20

M 20 25 36 8 12 24

M 33 34 50 9 14 30

M 39 40 56 10 16 35

M 45 46 67 11 18 40

M 52 55 80 12 20 45

M 60 62 90 14 22 50

M 76x6 78 112 16 30 63

M 105x6 106 150 20 40 80

E1 G

Ab Kegelgröße 4 mit Mitnehmer
Taper size 4 and over with driver
À partir du cône Nr. 4 avec entraîneur
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SPINDLE NOSES 
TO DIN
TO ASA

MASCHINENSPINDELKÖPFE 
NACH DIN
NACH ASA

NEZ DE BROCHES 
SUIVANT DIN
SUIVANT ASA

DIN 55029 ( ASA B 5.9 D1 )
Camlock - Befestigung ( ISO 702 / II )
DIN 55029 ( ASA B 5.9 D1
Camlock mounting ( ISO 702 / II )                  
DIN 55029 ( ASA B 5.9 D1 )
Fixation Camlock ( ISO 702 / II )

Spindel-
kopfgröße

Spindle
nose size
Cône Nr.

A B C D E F

3 92 53,983 11 32 3 x 15,1 70,6

4 117 63,521 11 34 3 x 16,7 82,1

5 146 82,573 13 38 6 x 19,8 104,8

6 181 106,385 14 45 6 x 23 133,4

8 225 139,731 16 50 6 x 26,2 171,4

11 298,5 196,883 18 60 6 x 31 235

15 403 285,791 19 70 6 x 35,7 330,2

20 546 412,795 21 82 6 x 42,1 463,6

Ab Kegelgröße 4 mit Mitnehmer
Taper size 4 and over with driver
À partir du cône Nr. 4 avec entraîneur

Verbindlich ist jeweils die neueste Ausgabe des DIN-Blattes.
The latest DIN sheet issue shall be applied in each case.

Dans tous les cas, la dernière édition de la norme DIN sera éxécutée.

DIN 55027 (DIN 55022), 
Bajonettscheiben-Befestigung  (ISO 702/III)
DIN 55027 (DIN 55022), 
Bayonet plate mounting (ISO 702/III)                 
DIN 55027 (DIN 55022), 
Fixation baïonnette (ISO 702/III)

Spindel-
kopfgröße

Spindle
nose size
Cône Nr.

A B C D

Lochzahl x E
Nr. of

holes x E
Nombre de 

trous x E

F

3 102 53,983 11 16 3x21 75

4 112 63,521 11 20 3x21 85

5 135 82,573 13 22 4x21 104,8

6 170 106,385 14 25 4x23 133,4

8 220 139,731 16 28 4x29 171,4

11 290 196,883 18 35 6x36 235

15 400 285,791 19 42 6x43 330,2

20 540 412,795 21 48 6x43 463,6

Spindel-
kopfgröße

Spindle
nose size
Cône Nr.

A +0,051 B C D 
Mitnahmefeder

Driving mey
Clavette

L00 69,85 3 ¾ - 6 UNS 50,8 14,288 9,525 x 38,1

L0 82,55 4 ½ - 6 UNS 60,325 15,875 9,525 x 44,45

L1 104,775 6 – 6 UNS 73,025 19,05 15,875 x 60,32

L2 133,35 7 ¾ - 5 UNS 85,725 25,4 19,05 x 73,02

L3 165,1 10 3/8 - 4 UNS 98,425 28,575 25,40 x 82,55

Typ L, Langkegel
Type L, long taper spindle                 
Type L, cône long
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